HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Imam Yahya bin Umar

Imam Yahya Bin Umar bernama lengkap yakni Abu Bakar Yahya Bin Umar Bin Yusuf Al-Kananni Al-Andalusi (Abdul Rahim, 2020). Imam Yahya bin Umar dilahirkan pada tahun 213 H dan berasal dari Kordova, Spanyol dan pada tahun 289 H (901 M) diumur 76 tahun. Imam yahya bin umar berkelana ke penjuru negeri untuk menimba ilmu. Imam yahya bin umar menimba ilmu pertama kali di Mesir dan belajar kepada pemuka sahabat Abdullah bin Wahab Al-Maliki dan Ibn Al-Qasim, seperti Ibnu Al-Kirwan Ramh dan Abu Al-Zhahir Bin Al-Sarh.